حسن در زندگی پدر هم این ادعای کرده بود اما آنوقت بسختی با او مخالفت کردند و دو صد نفر از پیروان او را کشتند و بقیه را بقلمه الموت فرستادند. چون دوره خودش رسید آنقدر نفوذ یافته بود که بتواند این ادعای خود را بکرسی بنشانند در ۱۷ رمضان ۵۵۹ هجری ۸ اگست ۱۱۶۴ انجمن بزرگی از اسماعیلی ها ترتیب داد و نام آن را عید قیامت گذاشت. در این مجمع نه تنها خود را امام اعلام کرد بلکه علاوه بر آن که قانون اسلام باید از بین برود زیرا او امر اسلام لفظ باللفظ نیست و مفهوم مرموزی دارد.